



No 14. 4:de ärg.

KVINNORNAS TIDNING



6 April 1924.

Annonsspris: Textsida 25 öre pr mm. sista sidan 20 öre pr mm. Längre annonsering rabatt.

Utkommer varje söndag. Utgivare och redaktör: INGEBORG DAHLÖF. För annons- och ekonomiavdelningen: EDITH RICKBERG. Redaktion och expedition: Vallgatan 27, Göteborg. Tel. 18070.

Prenumerationspris: Helår Kr. 6.—, 1/2 år Kr. 3:50, 1/4 år Kr. 2:—, Lösnnummer 15 öre. Centraltryckeriet, O. Ericson, Göteborg 1924.

Elittryck tillåtes gärna om "Kvinnornas Tidning", med hela namnet utsatt, angives som källan.

INNEHÅLL.

Fastandets mystik. Skyldig och medskyldiga. Tjugufem kronors böter! Kio eller —? Av A. R.—n. Under generalrepet. Nya Teatern. "Gurli". Underverket. Ragna Peters. Insändarnas spalt: Fattiga mödrar. Middagen. Novell. Silverslöjan. Roman av Ilse Leskien.

Utlandskrönika i sammandrag.

Den franska ministerkrisen fick ett snabbt förlopp. Redan efter en eller ett par dagar hade M. Poincaré sitt nya kabinett färdigt. Han har alltså alla de förutvarande regeringsmedlemmarna utom de s. k. "Rührministrarna", vilkas bibehållande i ämbetet uppfattas som en demonstrativ förklaring, att Rührpolitiken kommer att upprätthållas i oförändrad skick. Kabinetts sammansättning i övrigt visar, att Poincaré som hittills stött sig på det nationella blocket (de förenade högerpartierna) nu söker samförstånd även med den närmaste vänstern. Åtgärden torde sammanhänga med de för dörren stående valen till deputeradekamraren. Vid de senaste valen år 1919 gingo de moderata och högersinnade väljarna tillsammans, bildande ett nationellt block, vilket med glans segrade över de splittrade och inbördes stridande vänsterpartierna. Visa av skadan ha dessa sedan sökt samförstånd med varandra, och 1921 ledde dessa ansträngningar till bildandet av den republikanska ligan, ur vilken vid de stundande valen ett vänsterblock skulle utgått, bestående av de radikala borgerliga partierna och socialisterna. Detta block synes hava haft lovande valutsikter, ända tills Poincaré vid den nya regeringskrisen skickligt anbrängt en sprängkil i fogarne mellan de moderata och de mer radikala vänsterpartierna genom att insätta ett flertal representanter för de förstnämnda i den nya regeringen. Manövern har väckt häftig kritik på de politiska håll, där man för egen del fruktar att tillfogas skada av densamma. Det synes dock, som om Poincaré stärkt sin ställning genom det inträffade. I sin regeringsförklaring framhöll ministerpresidenten, att inga förändringar komma att vidtagas i inrikes- eller utrikespolitiken. Han underströk särskilt, att Frankrike ämnar sätta in hela sin kraft på genomförandet av det beslut skadeståndskommisionen kommer att fatta på grundval av expertkommittéernas utredningar. Hurudant skadeståndskommisionens beslut kommer att se sig är icke känt, men vad man med visshet kan förvänta är att det blir ytterst hårt.

Stämningen i Tyskland är f. n. utomordentligt nervös. Man väntar på expertkommittéernas fruktade utlåtande och oroas i hög grad av "Micum"-frågan. Det s. k. Micum-avtalet mellan gruvorna och industrien i de besatta tyska områdena samt befullmäktigade för den franska och belgiska regeringen om skadeståndsleveranser utgår den 15 april. På tyskt håll, där man dignar under avtalets hårda villkor, vill man icke förnya överenskommelsen. Frankrike och Belgien förklara emellertid att de icke ämnar tåla avtalets upphävande.

Domarne i högförräderiprocesen i München hava nu fallit. General Ludendorff frikändes fullständigt. Hitler och hans närmaste medskyldiga dömdes till 5 års fästning, men det ställes i utsikt att de efter att hava avtjänat sex månader av straffet skola villkorligt benådas.

Under rätttegången hava de anklagade ständigt hyllats av åhörarne och general Ludendorff blev efter frikännandet föremål för ovationer. Det blåser andra vindar i Tyskland nu än det är, då den tyska republiken skapades!

Vid de tyska valen torde man kunna vänta en nationell samling näende mycket långt ned i folkjupet. Socialisternas makt står för fall och det blir helt säkert borgarklassen som kommer att ta ledningen. I så fall torde kajsardömet vara nära.

Tyskland har genom sin ambassadör i Paris förklarat sig villigt att underkasta sig den av de allierade makterna fördrade militära kontrollen, men önskar att utövandet därav omedelbart skall överlämnas åt Folkförbundet.

Spårvägs- och omnibusstrekken i London har bilagts på villkor, gynnsamma för de strejkande. Nya arbetsinsatser hota på olika håll och allmänhetens stämning börjar bli irriterad. Man hade hoppats, att socialistregeringen åtminstone skulle kunna bemästra den växande oron på arbetsmarknaden, ett hopp som på ett ömkligt sätt synes komma på skam. Regeringens existensberättigande börjar med anledning härav att alltmera dragas i tvivelsmål. MacDonalds ställning är både osäker och obehaglig. I själva verket kan han hålla sig kvar vid makten endast genom att icke använda den, vilket emellertid föga tilltalar de mera handlingskraftiga elementen inom socialistpartiet.

Den turkiska nationalförsamlingen i Angora, som är sysselsatt med att utarbete landets statsförfattning, synes besluten att till fördel för sig själv framtagna presidenten all makt. Och Kemal pascha har dock varit Turkiets räddare undan den vissa undergången!

Den europeiska situationen just nu förefaller i hög grad osäker och oroad. Man vet icke hur valen skola utfalla i Frankrike och Tyskland, om besinningen och fredsviljan skola komma till makten eller om kamplusten skall få övertaget. Man märker spänning och faror överallt. Det finns stora intressesatser mellan England och Italien, mellan England och Frankrike, mellan Italien och

Fastandets mystik.

Ett apropå till fastlagstiden.

Fastandet, påbudet inom vissa religioner, uppfatta vi, icke-fastande, väl i allmänhet som en av dessa onödiga pålagor människan frivilligt åtagit sig i hopp om att ofret för den däri inlagda kännbara försakelsens skull skall täckas gudomen och därför räknas henne själv till förtjänst.

Initierade se emellertid något helt annat och betydelsefullare i fastandet. Låt oss taga del av vad en engelsk prästman Rev. Hugh Chapman skriver om detta ämne i "Sunday Express".

Han inleder sin art. med ett citat av Thomas à Kempis: "Människan kommer Gud allt närmare ju mera hon frigör sig från det som är kroppens trevnad". — Därefter fortsätter han:

"Män och kvinnor hava glömt att fasta och även den glädje — om de någonsin erfarit den — som åtföljer fastandet. De synas okunniga om en sanning lika gammal som Methusalem, den nämligen att större arbetsförmåga, starkare viljekraft, sinnets friskhet samt mottaglighet för andlig uppenbarelse höra tillsammans med herraväldet över kroppen; behärskandet av köttets lustar.

Vi underkasta oss den hårdaste träning för att i idrottstävlingar kunna vinna en bägere eller ett pris. Den stränga träningen för att vinna himmelska belöningar, vilka äro lika påtagliga och vissa som idrottsprisen — oändligt mycket värdefullare, denna träning betrakta vi däremot — även om vår längtan har en himmelsk syftning — såsom onödig och alltför påkostande.

Sträng självkontroll, i vilken ingår även fastande, är ett huvudvillkor för kroppsligt välbefinnande liksom den är av avgörande betydelse för dem, vilka önska äga, nu och framdeles, den lycka och harmoni, som upprinna ur harmoniens urkälla. Ingen har haft visioner, ingen har mottagit budskap från Den evige utan att först ha underkastat sig en tids fasta och självövertinnelse.

Endast genom att leva på ett minimum, "markens örter, gräshoppor och vildhonung" eller, för någon tid, på ingenting har det varit möjligt för alla tiders helgon att förnimma Den högstes stämma, att vandra med Gud och att vara hans sändebud.

Det händer understundom, att sjuka och döende se och förstå de dolda hemligheter, som omgiva oss här på jorden, eller att de glimtvis uppfatta det som hinsides är — en naturlig följd av att den försvagade kroppen förlorat sitt herravälde över anden. Det har varit få vällustiga män och själviska kvinnor, vilka haft något av evigt värde att meddela oss. Ingen

Rumänien samt mellan det sistnämnda landet och Sovjetryssland. Det synes omöjligt för Europa att komma till ro och fred.

har någonsin såsom Paulus blivit upptagen till sjunde himlen, utan att hava betalat denna extatiska upplevelse genom föregående sträng självtukt.

För mycket mat, för mycket dryck — de flesta av oss stå här som skyldiga — eller för övrigt varje vana, vilken kan betecknas såsom grov och krass, utplånar himlen och kommer dem som äro hemfallna åt dessa laster att alltmera närma sig djuret; köttsligheten tar herraväldet.

Det är ett stort misstag att tro, att praktiserandet av metodisk självövertinnelse är inskränkt endast till de s. k. kristna.

Både muhammedanismen och andra religioner begära av sina anhängare, att de ärligen skola avskilja vissa perioder för självdisciplinering på det att även själen må kunna komma till sin rätt och på det att jordbundheten, åt vilken alla människor äro hemfallna, icke skall göra dem blinda för den översinnliga lycka och skönhet, av vilka helgonen under alla tidsåldrar fått njuta.

Genom att fästa minskat avseende vid det som yttre är och i stället odla vårt inre medels någon art av självtukt kunna vi, huru paradoxalt det än må låta, komma i åtnjutande av de saligaste fröjder, som det står i en människas förmåga att erfar.

I motsats härtill åtföljes det överdrivna tillfredsställeandet av kroppens begär alltid av en sinnets nedtryckhet, något som vi, alla och en var, erfarit. Det var icke av en tillfällighet som Daniels uppenbarelser följde på faste-perioder, lika litet som det är en tillfällighet att gångna tiders och våra dagars mystiker fått och få sina översinnliga uppenbarelser efter perioder av bön och fasta.

Ingen som mött en helig man eller kvinna tvivlar på, att deras underbara och avundsvärda erfarenheter varit det naturliga resultatet av deras herravälde över de köttliga fröjderna.

Jag har känt stora helgon, vilka förklarar för mig, att det skulle varit omöjligt för dem att hålla sin ande levande utan detta avstående av kroppens nöjen, vilket alltid åtföljts av en himmelsk glädje, mera värd än Golcondas skatter.

Våra läkare rekommendera sådana perioder av kroppslig tuktan för att motverka köttets böjelser, böjelser vilka göra guldgruvor av sådana platser som Homburg och andra kurorter, dit läkarna beordra sina patienter för att få kroppen renad och hälsan återställd. Dessa kurer äro i själva verket ingenting annat än en ärligen återkommande förklädd fastlagstid.

Därför förklarar jag, att fastlagens bud om återhållsamhet i det som hör kroppen till bör efterkommas av både kyrkobesökare och icke-kyrkobesökare, kristna och icke-kristna. Budet gäller att undertrycka den grovt animala sidan av människonaturen och i stället ge anden överväldet — det är på det sättet vi

Skyldig och medskyldiga.

Förskingringar ha i vårt land blivit dagligt bröd.

Den ena avslöjningen följer på den andra om hur stora anförtrödda medel vandrat i privata fickor och spårlost försvunnit. Nu senast har allmänheten pinsamt överraskats av den omfattande, under 15 år pågående förskingringen av en summa av 260,000 kronor i Göteborgs och Bohus läns egnahemsnämnd. En 76-årig man, som i tjuugu år innehaft förtroendeposten som nämndens kassör, anger efter 15 års svindlande manipulationer sig själv och framkallar fullständig bestörtning. Förtroendet till hans heder hade varit så allmänt och obetingat att underrättelsen kom som ett oväntat slag.

Så långt i största korthet historien. Då det icke endast är i detta fall utan i ett flertal föregående och liknande som förskingringar obehindrat pågått under en följd av år utan att förhållandet upptäcktes, framkallas ovillkorligen en del reflexioner. Den ofta givna förklaringen att man hyst sig obetingat förtroende till en person, att en oredlighet syntes utesluten, verkar i detta sammanhang knappast plausibel. Vad man tror eller icke tror hör ju över huvud taget ej alls till saken. Det enda man har att hålla sig till är revisionen. Och dess uppgift är att *veta*. Frågan blir då närmast hur revisionerna skötas, när försinllningar i stor skala kunna pågå från det ena räkenskapsåret till det andra, utan att förhållandet upptäcktes. Detta måste ju förefalla mycket märkligt. Om det skall vara någon mening med revision bör denna givetvis fullgöras så grundligt, samvetsgrant och vederhäftigt att revisorernas tillstrykande av full ansvarsfrihet efter varje räkenskapsår står som en garanti för att räkenskapsarna äro ordentligt förda. Visserligen lär den skyldige här ha försvärat deras uppgift genom att under revisionen täcka sig wed en för tillfället upplånad summa. Men även detta att en kassör under 15 års tid vid varje revision och i förtid lyfter en dylik summa av anförtrödda medel utan att väcka misstankar är mycket betänkligt. Vidare måste ju denna summa för att kunna komma fram, vara bokförd. Men som vad? Att en tivelaktig

frälsa oss ifrån att bli mänskliga djur.

Jag vill inte ge några bestämda råd ifråga om vad man bör avstå från under fastan. Jag överlämnar rådgivandet till mina läsares samveten. Var och en vet själv var han är mest frestad till överdrift och vart självtuket därför bör riktas. Ett osvikligt hjälpmedel vill jag emellertid anvisa! Det bästa sättet att övervinna en dålig vana, en last, är att icke tänka på den utan på något annat.

post på över en kvarts million helt lämnats utan avseende är väl dock uteslutet. Här föreligga då endast två möjligheter att räkna med, nämligen antingen att revisorerna tagit sin plikt alltför lätt och därmed gjort sig medansvariga i det skedda eller ha de varit inkompetenta för uppgiften och deras granskning följaktligen av noll och intet värde. I såväl det ena som det andra fallet kastas en egendomlig dager över förvaltnings-sättet av allmänna medel. Vidare meddelas, att den skyldiges papper och räkenskaper befunno sig i den allra största oordning, att värdehan-lingar på 2 1/2 million förvarats otillfredsställande, att balanskonto saktats för hela det senaste året, att inga avräkningar skett med nämndens läntagare o. s. v., vilket allt tyder p. att bokföringen varit långt ifrån tillfredsställande och kontrollen ansvarslost bristfällig.

Det inträffade ger ytterligare ett sorgligt bevis på den slapphetens och ansvarslöshetens anda som vunnit insteg i vårt ekonomiska liv. Man kan icke skylla ifrån sig med att man hyst ett för stort förtroende till en person. Kontrollens uppgift är än en gång att *veta*. En hederlig man har ingenting att frukta även av den grundligaste granskning av hans räkenskaper. Är saken däremot sjuk, fara alla på ter bäst av att förhållandet upptäckes i tid. Förskingringarna kunna då ej få den ödesdigra omfattning som nu, ej det allmänna förtroendet sådana svidande slag. Det är därför en berättigad fordran att de som satts att övervaka medels förvaltning allvarligt uppfatta sin medansvarighet, på det att de icke må bli betraktade såsom medskyldiga, där en skyldig finnes.

Tjugufem kronors böter för djurplåger!

Det är det straff rättvisan i dagarna ådömt en på sin ort känd person, ägaren av Styrdals gård i Halmstadstrakten, Hr Kurt Dorman, för upprörande vanvård och misshandel av samtliga till gården hörande dragdjur. Om rättvisans mening är att utmäta straffet efter brottets innebörd står denna summa ej i rimlig proportion till alla de ogärningar den dömden i detta ovanligt upprörande djurplågerfall begått. Träd in i ett stall och möt en anblick av utmärklade, selbrutna djur, fulla av sårnader och gräsliga svullnader! Bevitna hur dessa arma utsvultna djur raglande av matthet spännas för skördemaskiner och piskas fram tills de digna ned av plågor och trötthet och blod störtar fram ur det enas hals. Se hur ett utmärkladt, selbrutet sto, som nyss framfött

SKANDINAVISKA KREDITAKTIEBOLAGET

GÖTEBORG - STOCKHOLM - MALMÖ

Avdelningskontor
över hela landet

Egna fonder Kr. 182,000,000:—

Gottgör å insatta medel
högsta gällande ränta

Telegramadress
"Kreditbolaget"

(Inf. gen. Göteborg. Tandläkarsällskap)
Tandläkare Anne-Marie Heijde
Vasaplatsen 1. Telefon 15500.
Rådfrågning: Vard. 1/2-1/3, övriga
tider efter avtal.

Tandl. SVEA LEFFLER.
Spec. Äkta Porslinsfyllningar.
Viktoriaq. 8. Tel. 8958. Vard. utom lörd. 1-2.

Näsrodnad
Frost i händer och ansikte, Leverfläckar,
Finnar, Rynkor m. m. borttagas. Behandl.
av hals och armar. Dessutom finnes de
bästa pomador för hyns vård. Skin-cream
för exzem, Klåda, Revorm m. m. Kr. 5:50
pr burk.

Wilhelmina Tholin
Examinerad Ansiktsmassör
Chalmersgatan 17. Tel. 3934.
OBS! Ingen har min metod i Sverige.

ett föl, för tidigt ledes ut i vårarbetet, för att skälvanande och svetttdryppande under piskan skänka ägaren sin sista kraft, innan det störtar i en utgjutning i ryggrmärgen och måste slaktas ned.

När ni sett alla dessa fruktansvärda bevis på mänsklig råhet mot värlösa djur, synes då tjugufem kalla kronor nog att försona vad en sådan människa brutit? Ger ett dyrligt straff i någon mån uttryck för den allmänna rättskänslans harm?

Tjugufem kronors böter! En löjlig summa för en egendomsherre med gård, många hästar, ladufogde, drängar och tjänare! Han har råd att göra om saken. Det kostar ju inte mera att vara en avgrundande mot djur än en låda cigarrer!

Ve de stumma!

Klo eller — ?

Jag hade en ung vän som utan att tänka på om hon hade rätt till det eller ej, var häpnadsväckande uppriktig. Hon var inte än tjuv år då jag hörde henne samtala med en ung man, som, när han stod i begrepp att taga avsked, sade: "Frökens tankeflykt är så hög, att jag inte kan följa med". Och hörde henne svara: "Jag skulle inte sätta den särdeles högt om baronen kunde det". — Och så gick han med dessa särande ord ljudande i sina öron kanske längre tid än min vän beräknat. Ty han var förälskad i henne och hade lagt beslag på hennes uppmärksamhet under en flera timmars lång segeltur. När jag förebrådde henne medgav hon att hon varit ohövlig, men ursäktade sig med att hon var uttråkad och ville verka avskräckande. Även på bekostnad av att tillfoga en människa onödig smärta!

Att endast låta leda sig av ett intryck så att det får bestämma vårt sätt och våra ord bevisar en så fullständig brist på självkänedom att man endast kan förklara det hos mycket unga personer som ej fått den uppfostran varje barn har rätt att fodra av sina föräldrar. När det blir äldre får det livet till läromästare och om far och mor kunde för-

PÄRLOR JUVELER

i modern infattning fördelaktigast
hos

K. Anderson
Hovjuvelerare. Ö. Hamng. 41.

Hemmets tidning

— är —
Göteborgs Aftonblad

Särskild, omväxlande
avdelning för kvinnan
och hemmet.

I varje nummer, värdefulla artiklar i olika frågor, berättelse, följetong, kåserier.

Pr kvartal 7.50 fritt hemburen.

Lösnummerpris 10 öre.

nimma de många djupa lidanden deras barn då få genomgå för att lära det som de försummade att ge det, hur skulle de icke sörja! Det finns en plattform där alla människor kunna mötas, där alla konflikter, svårigheter och kompromisser försvinnar, där vi kunna vara uppriktiga utan att någonsin sära eller stöta och den heter *medkänsla*. Den måste man lära sig, helst från barndomen.

Min vän och jag ha följts åt långa tider och däremellan varit skilda åt. När vi nu helt nyligen träffades bodde hon i ett pensionat med ett visst antal stamgäster men också med många som kommo på kortare tid. Jag såg flera exemplar på i mitt tycke antipatiska personer. Men min vän föreföll i högsta grad förändrad; hon som varit så mottaglig för intryck, så känslig för yttre företeelser var nu lika förbindlig mot alla. När vi blevo ensamma frågade jag henne hur hon trivdes.

"Jo, bra; vi bo ju bara en halvtimmes väg från Stureplan och jag har alla mina vänner inuti staden".

"Men du måste ju också leva tillsammans med gästerna här, och många synas mig fränstötande och obehagliga. Bildas inte här som på andra ställen kottierier där skvallar och förtal förekomma och intriger utspelas? Är det inte frestande i en sådan miljö att ibland taga, som man säger "bladet från munnen" och uppriktigt säga ifrån vad man tänker?"

"Jo, om jag intresserade mig för allt nonsens som förekommer i ord och gärningar så gjorde jag väl det. Men även i så fall skulle jag låta mig leda av den djupa medkänsla jag uppodlat mot allt och alla som ha förmåga att lida."

"Tror du då, att dessa människor med sina okänsliga utseenden lida?"

"Jag inte bara tror — jag vet det. Dels genom vad jag hört sägas om åtskilliga här, dels därför att ännu ingen gått eller går genom livet utan allas vår hjälp och frälsare — lidandet."

"Och det hjälper dig i umgänget med dem?"

"Så kraftigt att min känsla för dem är mycket starkare än vad jag känner mot och i strid med dem. Det är för övrigt fullkomligt opersonligt Kommer det personliga med blir det svårare, ty det är dem vi hålla kära som kunna sära oss djupt — inga andra och vice versa. Om vi tro att någon behöver oss då och då, kan påverkas av oss, så kunna vi ej ett ögonblick tveka att göra för den *vad vi kunna*. Såvida vi ej äro födda för tidigt i mänsklig gestalt. Jag tror att i utvecklandet och uppodlandet av *medkänsla* ha kvinnorna sitt förmåga utvecklingsfält. De tillföra det sociala maskineriet den olja som gör att det arbetar mjukt och med mindre slitning. Det finns intet säkrare sätt att få avlyssna sferernas harmoni och bringa den inom vår jords hörhåll än att i livets alla förhållanden, även dagens och stundens obetydligaste, följa vägen för *det minsta motståndet*. Och då kan jag vara fullt uppriktig och ärlig utan att vara simpel och särande."

A. R.—n.

Hon: — Hur tyckte du egentligen att den unga flickan såg ut?

Han: — Hon hade ett mycket själfullt utseende.

Hon: — Precis min åsikt! Jag tyckte inte heller, att hon såg det minsta ut.

Brand- och Livförsäkrings-Aktiebolaget



SVEA

Göteborg.

För KONFIRMATIONEN

Psalmböcker, Biblar
och Testamenten

i alla storlekar och prislägen

PILOS BOKHANDEL, Östra Hamngatan 30

Under generalrepet...

— Jag har varit min mans hustru.

Det är mångjubelens maka, fru Concordia Selander vid Nya Teatern som talar. — Hon ser ut som en älsklig "mère noble" där hon sitter i solljuset framför mig med det grånande håret vackert slätkammat över sitt fina, livfulla ansikte, besjäl av ett par djupa, milda ögon, som lysa av godhet och intelligens.

Och var och en som känner Nya Teaterns i dagarna jubilerande direktörspar vet att det ligger ett livsinnehåll i hennes ord. Fru Selander har verkligen i ordets alla vackraste och mest fulltoniga bemärkelse varit sin mans hustru. Men vad man måhända icke vet är att även hon samtidigt med Nya Teaterns övriga jubilerer i år kan fira sitt 50-årsjubileum i Thalias tjänst.

Det låter otroligt. Men fru Selander började sin teaterbana mycket tidigt. Redan vid 12 års ålder gjorde hon sina första lärospån vid balletten å K. Teatern. Hennes ursprungliga mening var att gå in vid Operan, där hon redan som elev utförde bl. a. Marthas parti i Faust.

Men hon var alltid så förfärligt rädd då hon skulle gå in och sjunga. Denna rädsla lyckades hon aldrig helt övervinna. Vid ett besök i huvudstaden fäste sig teaterdirektör Lorenz Lundgren vid den då 22-åriga skådespelerskans stora dramatiska talang och erbjöd henne engagemang

i Göteborg. Från denna tid har fru Selander tillhört talscenen. Debuten skedde i enaktaren Vita Nejlkan, där hon gjorde en liten ytterligt förnäm markis — en rolig och trevlig roll.

Hon strålar upp då hon talar om gamla teatertider.

— Vilken andakt över teatern förr! säger hon. Jag minns, när jag första gången som liten flicka kom in på Operan, hur jag var fylld av vördnad för skådespelarna. De syntes mig så stora och märkliga att jag under pauserna visst inte vågade nalkas dem eller ens vara i deras närhet utan jag gick i stället ut i en kall förstuga och satte mig att vänta. Och märkliga voro också många av dem. Det var en glanstid för teatern. Och som man gick upp i sitt arbete, sin konst, och hur roligt allt var! Det är ju roligt nu också, tillägger hon, fastän tiderna äro helt annorlunda och bekymmersammare. Men publiken är alltjämt förtjusande och det är den bästa ersättningen.

Vid Lundgrenska sällskapet gjorde fru Selander bekantskap med sin nuvarande make, vilken redan två år efter deras förening, alltså för i dagarna 35 år sedan, blev sin egen teaterdirektör. Det Selanderska sällskapets framgångsrika turnéer genom Sverige leva ännu i friskt minne. Överallt där det gasterat hälsades det uppriktigt välkommet



HÅLL KOKKÄRLEN RENA.

Nödvändigheten av att hålla alla kokkärl fullkomligt rena behöver ej betonas, men man måste använda det rätta skurmedlet.

Allt fett jämte matrester måste borttagas, och det bästa medlet för detta ändamål är VIM.

VIM förvandlar det tråkiga arbetet med diskningen till ett nöje därigenom att det mycket lätt borttager smuts och fett.

VIM rengör och polerar alla slags kokkärl, lervaror, metaller, knivar, gafflar och skedar.

Använd alltid VIM på en fuktig duk.

Sunlight Såpvalv Aktieförb., Göteborg.



VIM

AKTIEBOLAGET GÖTEBORGS BANK

GÖTEBORG

100 avdelningskontor i västra och östra Sverige

Grundad år 1848

Egna fonder Kr. 78.750.000

Emottager penningar å sparkasse-, kapital- och depositionsräkning till högsta gällande ränta.

Utlämnar hemsparbössor.

Banks notariatavdelning förvaltar föreningars och kassors medel, enskilda förmögenheter samt testaments- och förmyndaremedel.

Obligations- och fondavdelningar.

Fullständig bankrörelse i övrigt.



Tamväskor och Reseffekter

i olika sorters modeller
och kvaliteter köper ni
alltid billigast hos

John A. Gahm

KORSGATAN 12

BLOMSTER- hälsningar

över hela jorden.

Beställningar å blommor ombesörjes kostnadsfritt under garanti för omsorgsfullt utförande å alla platser av

Vasa Blomsterhandel
GUSTAF EKMAN

Telefon 4314 — 10365. Telegr. Vasa.

Medlem av Föreningen för blomsterställningsförmedling samt de internationella organisationerna F. T. D. i U.S.A. samt B-V. i Tyskland. 6000 medlemmar.

Säg det med Blommor!

Begär alltid

Kobbs Thé

MERKUR-TVALEN

är oöverträffad för tvätt af fina tyger med ömtåliga färger.

Handarbetsaffär

i västkuststad överlätes, helst genast, på förmånliga villkor, Svar ställes till "Handarbetsaffär, Mars", Kvinnornas Tidning, Vallgatan 27, Göteborg.

Blomsterhandeln "Bellis"

Telefon 14361

Rekommenderas.

KRANSAR, BUKETTER & KIST-
DEKORATIONER till alla prisligen
Magasinsgat. 11, Hörnet av Kungsg.

Fru Selander, som förutom sin mans hustru också varit teaterns främsta kvinnliga kraft, som med sitt samna och säkra återgivande av kvinnolypen direkt ur livet erövat ett mycket stort rum i publikens hjärta.

Teater.

Nya Teatern.

"Gurli."

När ridån vid Nya Teaterns jubileumsföreställning den 2 april gick upp, skedde det inför en fullsatt salong, över vilken en tydligt förnämbar stämning av fest vilade. När jubelaren direktör Selander och fru Selander gjorde sin entré på scenen mottogs de av brusande applåder, vilka tillsammans med den mängd blommor som funno sin väg över rampen, varmt tolkade publikens känslor av av sympati och tacksamhet gent emot dem båda för allt vad de givit sin stad av god, värdefull och högt syftande teaterkonst. Efter

SOUTHALLS

ENGELSKA

Gummi-Byxor

för småbarn

mycket praktiska, utförda av finaste paragummi, luktfria, kunna tvättas, mycket hållbara.

Pris kr. 2,00—3,50.

Sanitetsartiklar

för damer

Bindor, Bälten
Sanitär Benkläder
Förkläden
etc., etc.

Begär specialkatalog.

Magasin för nyheter
och specialiteter

Butterick's
MÖNSTERAFFÄR

V. Hamngatan 11
Göteborg.

Till landsorten mot postförskott + porto.

Offentliga nöjen.

Stora Teatern
Söndag kl. 1,30 Billighetsmatiné:
BAJADÄREN.
Kl. 8 för näst sista gången och måndag kl. 8 för sista gången:
BOHÈME.
Tisdag kl. 7,30 till firande av Oscar Torgius 60-årsdag gives som recett
TIGGARSTUDENTEN.

Nya Teatern.
Varje afton kl. 8:
Gurli.

Lilla Teatern.
Lördag och söndag kl. 7 och 9:
övriga dagar kl. 8:
Bröderna Östermans huskors.
Söndag kl. 1,30 Matiné:
HEMSLAVINNOR.

ALLA VETA
att man köper **Bästa Handskar**
uti
Nilssons Handskfabrik.
Hvitfeldtsplatsen 9

föreställningens slut antog hyllningen en ovationsartad karaktär med otaliga inkallningar och leverop. Även med hänsyn till den uppförda pjäsen, lustspelet "Gurli", var aftonen lyckosam. Publiken var hjärtligt road av pjäsens innehåll och förtjust över det på så gott som alla händer utmärkte spelet. Aftonens förnämsta prestation, mästertligt utmetslad i varje detalj, var direktör Selanders "greve Skytt".

Läkaren efter en grundlig undersökning: — Gumman har en stygg magsyra. Gumman har druckit för mycket kaffe. Kom nu ihåg, inte en enda kopp på en månads tid. — Vad för något, går gumman utan att betala för ordinationen???

Gumman: — Ja, se jag tänker inte begagna den!



Silverlöjan.
ROMAN
av
Ilse Leskien.
Auktoriserad översättning
av **Ragnhild Lindberg.**

Man avtalade tydligen ett möte. Började Elisabeth redan känna sig fullkomligt fri? Hon löste sig efter vad det tycktes lätt från honom... knöt hon sig tilläventyrs redan med ett nytt band?
Nej, han kunde icke längre upprätthålla den självbehärsknig han ålagt sig eller beslutet att icke försvara sig utan låta Elisabeth söka komma till klarhet på egen hand.
Han ville ej förlora henne! Han



Prima svart kläde med appikationer av tyget Fodrad Svenskt fabr. 138.—
Prima kläde med snödyning. Fodrad. Finnes i svart, brunt o beige. Svenskt fabr. 128.—

NYHETER FÖR VÅREN
inkomma nu varje dag och kunna vi särskilt rekommendera våra stilfulla modeller i de så populära långa kapporna. Dessa äro tillverkade i prima tyger och priserna äro i förhållande till kvaliteer och utseende särskilt förmånliga.

Holmbloms
Kungsgatan 57.

Uderverket.

Det var så igen!
Fruarna veta, vad jag menar.
Återigen satt den ena typen efter den andra i min mottagningsstol — och jag på förhørsstolen framför. — Hur stor är lönen? — Är det ordnad ledighet? — Hjälp till tvätt och storrengöring? — Semester om sommaren? — Damsugare? — Eget rum? — Mycket främmande? — Två eller tre mål om dagen?
Jag kände mig på ett egendomligt sätt förenklad, reducerad till noll och intet värde. Jag förstod att jag för att behaga dem borde ha svarat: Ni får vad ni begär, ledigt när ni vill och efter behag disponera hela vä-

ningen. Tvätt och storrengöring skall jag själv åtaga mig och för er skull gärna avstå från både främmande och mer än ett mål pr dag.
Men jag kom mig icke för. Jag lät hellre den ena utomordentliga kapaciteten efter den andra gå och nya komma.
Och slutligen kom där en. En som sade, att hon gärna ville ha en plats, ty hon behövde försörja sig, och att hon skulle göra så gott hon kunde. Hon var icke utlörd på något sätt och kunde därför icke uppställa några höga fordringar, men var tacksam att få vad hennes arbete ansågs värt.
Jag trodde jag skulle mista öronen. Där satt en människa och talade om vad hon kunde och icke kunde, precis som om det hört till saken! — Varför frågade hon icke i stället om det enda viktiga, nämligen om

Gillblads Stora
Vår-Realisation
pågär nu, varvid stora utran-gerade varupartier bortsäljas ofantligt billigt i betraktande av de uteslutande prima kvaliteer varom här är frågan.
10 % kassarabatt å alla övriga varor, förutom standardartickl.



Under pågående
Vårutsäljning
REALISERAS
hela förra säsongslaget.
Se vårt Specialfönster!

Damdräkts-TYGER

Förutom gängse kvaliteer i
KLÄDEN, CHEVIOT, COVER COAT
GABARDIN, MATLASSÉ, TRICOTIN
m. fl., finna Damerna i vår Herravdeln.
utsökt vackra mönster och kvaliteer för

Promenad-Dräkten



KUNGSTORGET 12
Tel. 112 40.

vad jag kunde prestera i ledighet, lön, vänlighet, eget rum m. m.?

Förkrossad av denna oväntade vändning såg jag på hennes betyg. Det var vackert och skrivet med hjärtat. Platsen hade hon blivit fri ifrån genom familjens "ändrade förhållanden". Jag betraktade henne själv. Hon såg rar och enkel ut och det satt en tanke och lyste i ögonen.

En — två — tre minuters betänkande, och jag slog till. På vinst och förlust. Utan hopp, ty detta hade erfarenheten berövat mig, men också utan fruktan, ty jag visste att allt kunde få ett slut.

Men sällan har jag varit i större spänning än inför första dagen. Man kunde knappast ha nalkats Tutankhamens grav med större undran än jag denna morgon mitt frukostbord.

Där stod allt — på slaget. Prydligt, fint, välsmakande. Havregrynsgröten kemiskt ren från alla främmande ämnen, mjölken söt, kaffet klart och lagom starkt — kniv till smöret — salt till ägget! Jag nästan grät av rörelse.

Middagen kom. På slaget samma syn, samma ordning. Samma omtanke i detalj. Hotepotchen var härlig och risgrynskakan ljuvlig.
Efter middagen blev det oroande tyst. Intet slammer, intet ljud. Jag gick ut i köket, beredd på allt. Middagsdisken stod redan klar, kästrullerna skinande på hyllan över spisen, och vid bordet satt en flitig varrelse och stoppade strumpor.

Hon måtte arbeta som en ande! Jag gick in och såg mig litet omkring. Rent, dammat överallt. Krukväxterna yttnade, friskt vatten på tulpaner och björklöv, galoscherna avtorkade, speglarna klara som sommarsjöar.



Några dagar ha nu gått. Allt fortsätter som det börjat. Jag har äntligen i mitt tyranniserade hus fått en vänlig, artig, av sitt arbete intresserad människa, som hälsar och svarar, är vaken om dagarna och sover om nätterna. Jag hör aldrig det förgärliga pratet om ordningar och förmåner på "de andra ställena" och får icke ruttna ägg emot mig, när jag kommer ut i köket.
Jag vet inte om hon är ett underverk. Men i min praktik är hon åtminstone det stora lysande undantaget. Vore alla som hon skulle någon tjänarinnefråga aldrig existera — endast ett och annat problem, som med litet god ömsesidig vilja lätt skulle kunna lösas.

Ragna Peters.

En talang bildas i det stilla, en karaktär i världens storm.

J. W. von Goethe.

Vår-Nyheterna
i såväl
Herr-, Dam- & Barn-
SKODON
inkomma dagligen.
A.-B. Herkules Skodon
45 Kungsgatan 45

Husandarnes spalt.

fattiga mödrar.

Skulle Redaktören av Kvinnornas Tidning vilja lämna plats åt ett inlägg i en av dagens för oss kvinnor brännande fråga, som är i fara att släckas av den makt Goethe säger är oemotståndlig, så vore jag mycket tacksam?

När denna makt får säte och stämma i ett riksdagsutskott, så vet man utgången av den fråga som skall behandlas, den var naturligtvis obehövlig i jämförelse med andra, exempelvis tandvården, på vilken offras så mycket intresse, så stor omsorg och ömhet, så många tal och åmar av trycksvärta i dagspressen. Denna motion, väckt av fru Agda Östlund, rörde bara vården om fattiga mödrar och barn. Utskottet insåg också genast dess ringa vikt, ett sådant överflöd vi här i landet ha på den mindervärdiga varan.

Det enda som kan ursäktas utskottsledamöternas är deras obekantskap med förhållandena i de fattiga hemmen. Och jag önskar att de samt och synnerligen varit med mig vid ett besök häromdagen i ett arbetarhem på landet, där mor födde sitt nionde barn. Andra dagen efter barnets födelse hade hon måst stiga upp, när hennes man kom bärande hem den äldsta gossen, 13 år, som vid arbetet blivit sparkad av en häst och behövde ögonblicklig skötsel och vårdande tillsyn. Vad vård fick hon så själv? Jo, vanvård, så att hon ådrog sig blodpropp, vilken blev orsaken till hennes död efter kort tid. Även det nyfödda barnet dog. Samhället, representerat av männen, resonerar som bonden, då han förlorade sin hustru: "Det var väl det inte tog i bäset".

Det ser ut som om den sittande riksdagen skulle komma att ge kvinnorna hårda läxor. Mätte de väcka till eftertanke.

Bara en Mor.

visste sig vara utan skuld gentemot henne — med det förlutna kunde och måste hon förlika sig. Hon finge ej gå förlorad. Han skulle veta att skydda henne.

Under det att dessa tankar jagade genom hans huvud, stirrade han oavbrutet på notbladen, som Grün vände framför honom, och tycktes höra på dennes då och då uttalade anmärkningar, tills Grün, då han ej fick något svar på en fråga, vände litet på huvudet och forskande såg upp i den yngre mannens ansikte.

Då lyste Henrys ögon emot hans med en sådan eld, att han aldrig sett något liknande förr; van der Borgks läppar voro så hårt sammanpressade, att de tycktes vara icke röda utan vita, och handen, som släppt häftet och vilade på bordet, knöts allt hårdare samman. Grün vände icke bort sin blick utan lät den, med en fråga i de kloka ögonen, stadigt vila på vännen och återkallade honom därigenom till besinnning.

— Ja, Grün, sade van der Borgk, och hans artiga leende löste de tillslutna läpparna, ni får förlåta mig,

men jag hörde inte alls på vad ni sade... jag tänkte på...

— Alltså låta vi det vara, sade musikern förstämnd och slog igen noterna. Då lade Henry handen på hans kraftfulla, något böjda ryggb och sade sakta, i det han böjde sig ner: ... på min fru, Grün, och det förlåter ni mig väl?

— Så, så... ja, ja! och därefter slog Grün på nytt upp häftet och ropade till Elisabeth:

— Här, fru van der Borgk, här är något för er, och då hon genast reste sig upp och gick bort till honom, fortsatte han:

— Då vi närmast spela tillsammans, ser ni det här, dessa trioler och oktaver, då får ni att göra... här... och han trummade med de tjocka fingrarna på det skinnande papperet och fördjupade sig därefter i ett längre samtal med henne om det nya verkets förtjänster och svagheter.

Van der Borgk tog sig en kopp te ur den sjudande samovaren på sidobordet och satte sig bredvid Fiedler men sade ingenting.

— Jag vill gärna visa din fru ett

par barocksaker här i staden. Följer du med?

— När ska' det bli?

— Om lördag förmiddag, om väderet är vackert.

— Kan jag tyvärr inte.

— Det var synd, van der Borgk; de kallade varandra inte längre för de gamla namnen från skolan, men vi kunna ju ändra tiden, om du vill tala med din fru om saken.

— Nej, Fiedler, tack skall du ha! Jag har huvudet så fullt för närvarande, och dessutom... du vet ju: three is no company.

— Det förstår jag tyvärr inte, och Fiedler såg skarpt på sin värd; tonen, i vilken han sade detta sista, tyckte han ej om.

— Inte, skrattade Henry, trots dina engelska valser och Elisabeths ansträngningar.

— Vi ska sluta i morgon.

— Jag gratulerar.

— Och så blir vandringen genom staden och till Marienfriedhof på visst sätt avslutningen. Alltså kommer du inte med?

Henry skakade på huvudet.

— Men om vi uppskjuta det?...

Henry lyfte långsamt blicken och såg på Fiedler.

— Nej!

Under en sekund vilade deras ögon i varandras. Därefter rörde van der Borgk lugnt om i sin kopp. Fiedler reste sig för att också hämta sig en. Så snart Elisabeth märkte det, gjorde hon i ordning en kopp med grädde och socker, så som han brukade vilja ha det, och räckte honom småbrödet. Och Henry tänkte: Alltså om lördag skall det avgöras. Och Fiedler: Han vet det, jag har gjort det tillräckligt tydligt för honom, han låter det ske! Han kände sig befriad från allt slags förhatligt hemlighetsmakeri, fri att denna morgon få en avslutning på det som låg honom så tungt på hjärtat.

Och då Elisabeth kom fram till honom med koppen i hand, hängde hans ögon fast vid henne med ett så vekt och på samma gång så lidelsefullt uttryck, att hon blev både förvånad och förskräckt, hon visste knappast varför. Naturligtvis hade hon märkt Fiedlers vänliga känslor gentemot henne, men blott betraktat dem som yttringar av den vördnad och hyllning som husets ogifta vän-

ner vanligen bruka bringa den unga värdinnan.

Moderns gamla vänner där hemma hade allt från hennes barndom omhuldat henne med gammaldags galanteri, vilket hon upptagit med nöje. Nu då hon var föremål för Fiedlers hyllning, hade hon alldeles förbisett, att han var ung, kraftig och fordrande, och att det hela hade en annan innebörd för honom än vad det haft för de stillsamma gamla barndoms-vännerna.

Hon blev stående lätt förvirrad och rodnande under hans blick. Henry märkte det och skeden slamrade mot hans kopp. Då vände Elisabeth sig också till honom:

— En kopp till?

— Merci, madame, jag har fått nog. Till hans stora överraskning satte hon sig bredvid honom i soffan. En flik av hennes lätta klädning kom därvid att hänga över hans knä ett ögonblick. Hon märkte det ej genast. Han rörde sig inte förrän hon själv observerade förhållandet.

— Förlåt, och hon drog snabbt till sig det mjuka tyget. Han vände sig mot henne, och även under hans blick

A. LUNDBLADS
Begravningsbyrå
REKOMMENDERAS
Kungsgatan 12. Göteborg.
Tel. 11045, 776 ank. bostaden.

Sänd Eder **Tvätt** till
Tvättanstalten Västskusten
Vegagatan 46. Göteborg. Tel. 44443.
Omsorgsfullt arbete. Snabb leverans.

Middagen.

— Charles Trehearne, skriver Peter Traill i "Outlook" i en berättelse för vilken det modärna engelska äktenskapet utgör ämnet, stod försjunken i tankar framför ett oljeporträtt av hustrun, vilket hängde över den öppna spisen i hans arbetsrum, något som han egentligen icke hade rättighet att göra, eftersom han dagen förut pr telefon lovat henne att packa ned det och skicka det till henne.

Det var nu nära ett år sedan han och Juno lämnade varandra. Och så en kväll blev han rädd för ensamheten. Alla hans vänner, manliga och kvinnliga, tycktes hava gripits av samma rädsla, ty alla hade de träffat avtal med andra för kvällen och kunde icke komma till honom. Vilken belägenhet! En hel värld av människor men icke en enda för honom!

Han korsade rummet med otaliga steg, försökande att finna en lösning på problemet. Under det att han, ursinnig, vandrade omkring, föll hans blick på porträttet. Han gick närmare intill det och granskade det noga. Plötsligt slog honom en tanke — han skulle dinera med sin hustrus porträtt!

Större

än någonsin
förut

är vårt urval av elegant, moderna nyinkomna

Barnvagnar



Pris från Kr.

15:—

Besök vår utställning!

A.-B. Carl Johnson

2 KUNGSTORGET 2

Varje förständig husmoder

använder

Pellerins Margarin

i hushållet

Varför plågas med dåligt kaffe då Ni kan få Swaländers kaffel Butiker: Kungsg. 17 Korsg. 13, Bazar Alliance' Prova redan i dag! Säljes endast i egna butiker.

Han fann denna lösning utmärkt på alla sätt. Han skulle icke plågas av hennes tilljordhet, som alltid irriterat honom, och inte heller skulle han tvingas in i ett trivialt samspråk, men icke desto mindre skulle han ha en känsla av att där var någon, som räddade honom undan den ensamhetskänsla han fruktade så intensivt.

Han steg försiktigt upp på en stol, lyfte ner porträttet från dess krok, bar in det i matsalen och ställde det mot ryggstödet i stolen mitt emot sin egen vid matbordet. Framför stolen stod ett kuvert omgivet av blänkande silver och vinglas, avsett för någon av de vänner vilkas sällskap för aftonen han förgäves sökt.

Charles Trehearne intog sin middag under det bästa humör. Han var förtjust över sitt påhitt — han skrattade muntert åt porträttet, pekade skämtsamt med kniven på det och upphov sin röst:

— Nå, Juno, hur står det till med dig? Det här är ju alldeles som förr i världen, endast med den skillnaden att jag inte behöver frukta att bli avbruten. (Naturligtvis hade det alltid varit han som lett konversationen.)

— Om jag hade kunnat tänka mig, att en vacker kvinnas porträtt kunnat vara ett så trevligt sällskap, tilllade han, skulle det aldrig fallit mig in att gifta mig med dig — kvinnor äro skapade för att se på — därutöver äro de inte värda något besvär.

Han lyfte glaset.

— Din skål, Juno, och tack för angenämt sällskap.

Just i det ögonblick han höjde glaset öppnades dörren bakom honom.

— Det är bra, Blake, sade han i nedlåtande ton, jag är just färdig och går nu på teatern. Det var sant. Packa ner den här tavlan i morgon — den har gjort sin tjänst.

Och han skrattade lätt, men från dörren bakom hörde han ingenting annat än ett ljud som av ett häftigt andetag.

Trehearne vände sig brådskande om och såg framför sig sin hustru.

— Du, Juno! Hur har du kunnat komma in? frågade han obehagligt berörd.

Juno log.

— Med hjälp av min patentnyckel. Jag kom just för att hämta mitt porträtt — jag trodde, att du kanske glömt —

Trehearne vände sig skuldmedvetet mot porträttet i stolen.

— Jag har just gjort det i ordning för nedpackningen — det är utomordentligt likt.

Hennes stämma lät mycket kylig, när hon svarade:

— Då kommer du nog knappt att träffa oss. Och hon grep efter tidsningen. Det flammade till i hans ögon: Önskade hon det?

Så reste han sig med en kort hälsning och gick till sitt arbete. Då han passerade portgången till Wiesnerska huset, kom Franz' betjänt fram till honom.

— Herr Wiesner är sjuk och låter bedja herr van der Borgk...

— Sjuk? Sedan när?

— Sedan i går.

— Ligger han till sängs?

— Nej, han... det är nerverna.

Henry gick upp för trappan till nedre våningen.

— Har medicinalrådet Rien redan blivit efterskickad?

— Nej, vi ville telefonera, men herr Wiesner vill det ju inte. Och då nådig frun rest bort, tänkte vi, att herr van der Borgk kanske kan...

Henry såg skarpt på den unge synbarligen upprödd mannen.

— Herr Wiesner har alltså inte låtit be mig komma?

Jyllenhamars
PATENTERADE
HAVREGRYN
Spara tid. — FÄRDIGKOKTA på 3 MINUTER. Spara bränsle.
OBS! VÅR HYGIENISKA FÖRPACKNING.

BRÄUTIGAMS KONDITORI

REKOMMENDERAS

Den sista anmärkningen kom i något lam ton. Juno svarade ingenting, men närmade sig honom.

— Varför står det i stolen? frågade hon sakt. Det brukade ju hänga i ditt arbetsrum.

Trehearne fann saken lustig.

— Jag tog ner det för att se på det ett slag, innan jag skickade bort det, sade han muntert.

— Folk tar inte ner porträtt så här på kvällen, Charles, för en sådan orsaks skull. Morgonen skulle ha varit den rätta tiden, svarade hon och betraktade honom nyfiket.

Trehearne skulle svara, men hon förekom honom.

— Du var för stolt för att be mig komma tillbaka till dig och därför slösade du dina tankar på mitt porträtt.

Du misstar dig fullständigt, sade Trehearne i tvär ton. Jag tog ner porträttet därför att det hände sig så att jag var ensam, och jag tänkte, att det skulle hålla mig sällskap — så att säga —

Juno skakade sitt huvud tvivlande — sanningen förefaller så sällan sann.

Hon smög sig bakom honom och lade händerna på hans axlar, och då han försökte resa sig, slöto de sig kring hans hals.

— Jag visste inte, Charles, sade hon mildt, att du höll så innerligt av mig.

En kort men värtalig tystnad följde.

— Att mitt porträtt betydde så mycket för dig, fortsatte hon. Var-

SPECIFIK

Reklam-Försäljning

av

SPETSAR

BRODERIER

och

UNDERKLÄDER

En mångfald Extratillbud.

Se annonsen i

Göteborgs-Tidningen den 6 ds.

HERM. MEETHS A.-B

Vollmers-Meeths



Sportkostymer från 5 år Kr. 18:—
Kavajkostym från 7 år " 18:—
Bluskostym från 5 år " 23:—
Gossrockar från 1 år " 22:—

Berlin's

FISKTORGET

för har du varit så stolt? Varför har du inte bett mig komma tillbaka? Jag har för länge sedan förlåtit dig. Och jag har varit så ensam — och du — du måste ha känt dig övergiven utan mig.

Trehearne försökte få in ett ord —
— Nej, du behöver inte berätta det för mig, fortfor hon. Jag vill skona din stolthet och självkänsla — jag tror på din änger, Charles, älskade! Du får behålla porträttet och du får också tillbaka originalet. Och hennes läppar sökte hans och han måste besvara hennes kyss, vilket han nu ville det eller icke.

Och eftersom han visste, att ingen, vare sig hon eller någon annan, skulle tro honom, så uppgav han teaterbesöket, och hon stannade kvar, övertygad om att han älskade henne, ehuru han var för stolt för att erkänna det. Och Trehearne själv — ja, han kunde sanningsenligt försäkra, att han icke höll av någon kvinna mera än henne. Han kunde ha sagt människliga, ty han brydde sig icke om någon mer än sig själv.

Ehuru de fortfarande mycket litet se till varandra, finns det dock kvällar då de supera tillsammans hemma. Juno har blivit så lik sitt

Prisbelönta Fruktkonserver i sockerlag

Hallon, Moreller, Klarbär, Plommon, Päron, Äpplen i sockerlag i burkar à kr. 1.50, varje burk avsedd för 5 personer. Hallonsylt, Jordgubbsylt, Apelsinmarmelad à kr. 1.75 pr burk, 4 burkar fraktfritt. Expedieras mot efterkrav från Hjalmar Landins Fruktkonserverfabrik, Mossås

Vår-Nyheter

i Klädningar, Blusar, Jumpers och Promenadkjolar
inkomma dagligen.

Wiener Magasinet

KUNGSGATAN 34.

porträtt, att Trehearne icke finner något att anmärka ens mot dessa kvällar. Hon å sin sida nöjer sig med att småle — allt talar ju för, att han icke bryr sig om någon annan. Genom att på detta sätt bo under samma tak ha de blivit mycket regelrätta och mycket vanliga så att ingen har roligt åt dem, och detta innebär under alla förhållanden en stor tillfredsställelse för Juno.

(Public Opinion).



BREVLÅDA.

S. K. Vi måste tyvärr avböja.
Fru S. H.—g. Vi tacka för vänliga intresset, men råd i fråga om klöd anpassning äro bortkastade på oss. Vi följa inga utstakade politiska eller religiösa linjer utan skriva frit och efter bästa förstånd och samvete. Det kan också behövas någon som handlar så i den eljes noggrant upprutade tidsningsvärlden. Tro oss, det har sin stora trevnad både för dem som skriva och dem som läsa.

L. G., A. S., Elna W., Endast 18 år, Hemassistent. Omöjligt! Allt detta har dock sagts förut. Och detta måste gälla som giltigt skäl för avslag, även när det gäller i sig själva så förtärliga artiklar som dessa.

En prøvad man. Tro inte att kvinnorna äro fega. Vi skola införa er ampra artikel, men vi anse att läskretsen samtidigt behöver ett motgift för att överleva dess verkningar och hava därför satt oss i förbindelse med en lyckliggjord man med andra åsikter.

KVITTERAS.

Den medelålders fru A.: — Den här schalen har jag kvar från min konfirmation.

Fru B.: — Å, kära, så gammal den måste vara! Då är den ju riktigt antik.

Fru B. (om en stund): — Du såg visst aldrig min syster. Hon var blond och en riktig skönhet.

Fru A.: — Tänk, att systrar kunna vara så olika!

SÖMNAD!

Lakan och örngott sys på beställning. Omsorgsfullt arbete.
Anna Edstrands Vitvaruaffär
Magasinsgatan 9. Tel. 8292.

Alla som köpa
SPISBRÖD
från
Göteborgs Ängbageri
säga att det är
främst i skörhet och god smak.

Hotell & Pensionat
Clara Johansson.
Kungsgatan 51, Stockholm.
Ljus hemtrevliga rum. Moderata priser.
Förstklassigt! Centralt!
Rikstel. 13554. Allm. tel. 24241.

Ensamjungfrur,

Hushållerskor,
Kokerskor,
Husjungfrur,
Barnjungfrur,
Barnhusor,
Passflickor m. fl.
erhålla goda och förmånliga platser nu genast, eller den 24 April genom

Göteborgs stads Arbetsförmedling

Manl. avd. öppen 7 fm.—7 em.
Kvinnl. avd. öppen 9 fm.—7 em.

OBS! All platsförmedling är avgiftsfri.

Arla Mjök

Distribution på glasflaskor.
Tel. 40781, 45699

steg rodnade upp i hennes kinder, endast mycket starkare än nyss, och han visste ej, vad han skulle tänka.

På lördag morgon sade Elisabeth till sin man:

— I dag skall Fiedler visa mig ett par barocksaker i staden. Intresserar det dig?

Han hade alltsedan torsdagskvällen gått i stark spänning — skulle hon säga honom det eller ej? Han ville icke finna småsinne och hemlighetsmakeri hos henne.

Hennes öppenhet kom honom att andas friare.

— Det är mig omöjligt, sade han långsamt, åtminstone inte före tolv. När ska ni träffas?

— Klockan tio. Vi skall först se på någonting på torget, därifrån gå vi till gamla rådhusgården och sedan till Mariakyrkan.

— Om jag verkligen kan bli färdig, skall jag försöka träffa er där?

— Skall vi vänta på dig?

— På inga villkor, det är ju alldeles osäkert. Låt inte binda dig av det.

I hennes ögon, vilka sett förvåningsfullt på honom, kom en skugga.

Den tilltalade rodnade och stammade fram:

— Nej, men jag tänkte... någon borde, tänkte jag...

Däruppe höll husjungfrun dörrarna öppna för honom.

— Gott, jag skall gå och se till herr Wiesner.

Då han kom in till Franz, låg denne utsträckt på den vita divanfällan och mumlade för sig själv. Då han hörde dörren öppnas, reste han sig till hälften och skrek häftigt: Ni skall lämna mig i fred, Jensch, i fred!... Aek, Henry!... och hans utvakade ögon sågo upp i Henrys ansikte.

Så sprang han plötsligt upp, räddade sig framför kusinen, såg på honom med gnistrande, fiendliga blickar och skrek på nytt med hes, sprucken röst: — Du är också skull till det, du också! Alla dessa uslingar ha förstört henne... du också... du!

— Tänk på vad du säger, Franz! Fast och kraftig klingade den yngre mannens stämma genom rummet, och hans klara ögon vilade på den utvakade och överretade kusinen.

— Jag vill säga det, jag skall det!...

— Det skall du inte, Franz!

Därefter gick han alldeles inpå honom, drog ned Wiesners halvt upplyftade arm och hjälpte den av svaghet vacklande mannen tillbaka till soffan.

Här föll Wiesner ihop som en stackars sjukling och låg en stund som förlamad. Men snart hördes åter hans ivriga nervösa prat.

— I går, då jag kom hem från kontoret, ... brevet, jag visste det ju... borta! Med honom, med... haha, ha!... och att det alltid hade varit outhärdligt för henne att leva tillsammans med mig... outhärdligt! Alltid! Alla ha vämjelse för mig... du också!

— Galenskap!

— Och jag själv mest, det är bäst jag gör... jag...

— Galenskap, Franz, lämna de där tankarna! När åt du sist egentligen?

— Vet jag inte, vill inte... — Då ska vi till att börja med äta frukost.

Van der Borgk reste sig upp och

ringde; Jensch' förskräckta, bleka ansikte syntes i dörrspringan.

— Har ni frukosten i ordning?

— Allt står färdigt i matsalen.

— Gott, kom då Franz, kom! och med stort tålmod fick han till sist den motspänstige att resa på sig.

— Försök nu och var lugn, åtminstone inför betjänten; och han förde den stackars uttröttade mannen med sig till det synnerligen inbjudande frukostbordet. Sedan gjorde han tecken till betjänten att gå, hällde i det starka kaffet, gjorde i ordning Wiesners ägg och smörgåsar, allt på detta lugna, behändiga sätt, som var honom eget. Till en början satt Wiesner slö och slapp på sin stol, så drack han litet, började följa med ögonen Henrys förehavanden, därefter åt han litet grand, och plötsligt sade han tyst, men med sin naturliga röst: — Jag är så ledsen, Henry, och därvid runno två stora tårar ut för hans bleka kinder och föll ner på skinksmörgåsen i hans hand.

— Ja, ja, mon ami, sade van der Borgk och försökte le, om jag inte kände dig så väl... och för att leda in hans tankar på ett nytt spår fort-

satte han: Så snart du nu kryat på dig, så följer du med mig till kontoret.

(Forts.)

Stor sortering av Konfirmationskappor

i prislågen

Kr. 19
22
25
30

Valerius Hansson
Korr- och Barmkipering
Grönsakstorget - Tel. 14340